[image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Северодвинск»
на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                     «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами расчета финансовых затрат                           на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Северодвинск» при определении размера ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на эти цели, утвержденными постановлением Администрации Северодвинска от 19.01.2010 № 18-па,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы финансовых затрат                               на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования «Северодвинск»                           на 2023 год.
[bookmark: _GoBack]2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление                       в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко
2

Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27

	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением Администрации

	Северодвинска
от _______________ № _______

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения
муниципального образования «Северодвинск» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование работ
	Норматив финансовых затрат, тыс. руб./км

	1
	Капитальный ремонт
	26422

	2
	Ремонт
	18814

	3
	Содержание
	2035

Примечание:
1. Нормативы финансовых затрат рассчитаны на 1 км автомобильных дорог шириной 7 метров.
2. Нормативы финансовых затрат указаны без налога                                     на добавленную стоимость.
image1.emf